

بیانیه پایانی دومین اجلاس منطقه ای وحدت اسلامی در استان گلستان



دومین اجلاس منطقه ای وحدت اسلامی در استان گلستان با قرائت بیانیه پایانی به کار خود پایان داد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، متن بیانیه به شرح زیر است:

بسمه تعالی

هویت مشترک جامعه انسانی و اسلامی، در این آیه شریفه پیداست که "كَانَ النَّاسُ أُمَّةً وَاحِدَةً" و مسلمانان مدال افتخار دیگری نیز بر سینه دارند که "وَكَذَلِكَ جَعَلْنَاكُمْ أُمَّةً وَسَطًا" امت واحده اسلامی که اعتدال، اخلاق و عقلانیت سه عنصر بارز هویتی و شخصیتی آنان است، در طول تاریخ پر فراز و نشیب اسلامی از عصر نبوی تا دوره معاصر، با هدایت رسول خدا (ص)، ائمه اهل بیت(ع) و صحابه بزرگوار و در دوره های میانی تاکنون با رهبری عالمان و اندیشمندان نیک اندیش این امت، همواره الگویی تمام عیار در جامعه جهانی بوده اند.

مع‌الاسف در همین تاریخ مشعشع، گروه‌هایی از میان مسلمانان برخاستند که با تفکر، گفتار و رفتار نابخردانه و دور از عقلانیت و اخلاق، باعث مشوش شدن چهره نورانی جامعه اسلامی شدند و با تعصب نابجا، خودبرتربینی و جهل مضاعف، دست به تکفیر دیگر پیروان مذاهب اسلامی زدند که داعش و گروه‌های تکفیری نمونه‌هایی از آنها هستند که فضای بی‌اعتمادی و حمی از تخریب و تهدید را در جهان اسلام از خود برجای نهادند.

از سوی دیگر دشمنان قسم‌خورده مسلمانان از غرب و شرق عالم دست به تحرکات و اقدامات خصمانه همچون اهانت به مقدسات اسلامی و شخص نبی اکرم (ص) و قرآن سوزی و حمله به کیان کشورهای اسلامی نمودند که خود بر مصائب این امت افزود.

مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی که نهادی فرهنگی و بین‌المللی است به‌صورت مستمر با شخصیت‌های علمی و مذهبی و اندیشمندان و عالمان دینی جهان اسلام در ارتباط بوده و برگزاری همایش‌های بین‌المللی و منطقه‌ای از جمله این راه‌های ارتباطی است.

این مجمع مفتخر است که دومین اجلاس بین‌المللی منطقه‌ای وحدت اسلامی را در استان گلستان، مهد فرهنگ و تمدن ایرانی‌اسلامی، خاستگاه تعامل سازنده میان پیروان مذاهب اسلامی و بستر تحقق وحدت امت اسلامی برگزار نموده و عالمان و اندیشمندان مذاهب اسلامی شرکت‌کننده در این اجلاس بین‌المللی بر نکات زیر تأکید کردند:

1- لزوم حفظ و استمرار تعامل سازنده میان پیروان مذاهب اسلامی به‌خصوص عالمان و اندیشمندان دینی

2- تلاش در جهت تحقق وحدت اسلامی و احیای امت واحده اسلامی

3- توجه به جهاد تبیین بخصوص افشای ماهیت گروه‌های تندروی تکفیری برای امت اسلامی

4- تلاش همگانی برای تبیین معارف اصیل اسلامی و جلوگیری از اهانت به مقدسات مذاهب اسلامی

5- توجه به آرمان مقدس آزادسازی سرزمین اسلامی فلسطین به‌عنوان اصلی‌ترین موضوع جهان اسلام

6- حضاران در این اجلاس بین‌المللی یاد و خاطره طلایه‌داران و پرچمداران عرصه وحدت امت اسلامی

به ویژه شهدا و عالمانی همچون امام خمینی (ره)، شهید فتحی شقاقی، آیت‌الله محمدعلی تسخیری، آیت‌الله محمد واعظ‌زاده، شهید سید محمدباقر حکیم، شهید رمضان البوطی، شهید مرجان نازقلیچی و سردار سرافراز شهید قاسم سلیمانی و... را گرامی داشته و بر ادامه راه آن عزیزان عهد بستند.

7- شرکت‌کنندگان در این اجلاس ضمن تسلیت به مناسبت درگذشت جمع زیادی از مسلمانان کشورهای ترکیه و سوریه در زلزله اخیر، آمادگی خود را جهت ارائه کمک‌های گوناگون تحت مدیریت مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با همکاری سایر نهادهای بین‌المللی اعلام می‌کنند.

8- شرکت‌کنندگان در دومین اجلاس بین‌المللی منطقه‌ای وحدت اسلامی از چهار دهه مجاهدت عالمانه و سعی مجدانه طلایه‌دار و پرچمدار وحدت امت مسلمان در استان گلستان، حضرت آیت‌الله سید کاظم نورمفیدی حفظه‌الله و رعاه، به‌عنوان الگوی عالم تقریبی کمال تقدیر و سپاس را دارند.

9- از تلاش‌های وافر و چشمگیر مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و دبیرکل محترم مجمع که در راستای اتحاد امت اسلامی و تقریب پیروان مذاهب اسلامی اقدامات شایسته‌ای را به انجام رسانده‌اند، سپاس و تقدیر می‌نماید.